Presupuesto, el 14 de noviembre del 2025; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Memorando N° 0001044-2025-DDC PAS/MC, la Dirección 
Desconcentrada de Cultura Pasco, solicita la asignación de fondos bajo la modalidad 
de Encargo Interno por el monto de S/ 5,400.00 (Cinco Mil Cuatrocientos con 00/100 
Soles), a favor de la Señora SUSAN STEFFANY BAEZ SULCA, para el desarrollo de 
la FERIA DEL LIBRO DE PASCO 2025 , a realizarse en la ciudad de Pasco
del 20 al 23 de noviembre del 2025;

Que, mediante el Informe N° 001227-2025-OC-OGA-SG/MC, la Oficina de

[...]

pendientes de rendición de cuentas y/o devolución de fondos por encargos anteriores, 
por lo que ha procedido a gestionar la habilitación presupuestal respectiva para 
atender el encargo solicitado; 

Que, con fecha 14 de noviembre del 2025, se emite la Certificación 
Presupuestal N° 00018942, por el monto de S/ 5,400.00 (Cinco Mil Cuatrocientos con
00/100 Soles), con cargo a la Meta N° 0294: Dirección Desconcentrada de Cultura 
Madre de Pasco; Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios;

Que, la asignación de fon se 
encuentra prevista en el artículo 40 de la Directiva de Tesorería N°001-2007-